
 

Выпуск № 2 

Дата выхода: 20.08.2024 

Официальный вестник муниципального района 

«Троицко-Печорский» 
Периодическое печатное издание муниципального района «Троицко-Печорский» Республики 

Коми 

Учредитель и издатель: 

Администрация 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Республики Коми 

Адрес: 169420, Республика Коми, E-mail: 

Троицко-Печорский р-н, пгт tradm15@mail.ru 

Троицко-Печорск, ул. Ленина, д. 2   тел. 8 (82138) 91-0-84 

Главный редактор: 

Глава муниципального района Целищев А.Н. 

Подписан в печать 20.08.2024 

 

Выходит с июля 

2024 года 

Тираж: 3 экз. 

Распространяется 

бесплатно 

mailto:tradm15@mail.ru


 

1  

ОГЛАВЛЕНИЕ 

Нормативно-правовые акты администрации муниципального района «Троицко- 

Печорский» Республики Коми  ...............................................................................................  2 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 13 августа 2024 г. № 8/889 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Троицко- 

Печорский» от 17 августа 2007 г. № 8/725 «Об утверждении Положения о мерах по 

обеспечению общественного правопорядка и безопасности при проведении районных 

культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Троицко- 

Печорский»  ..................................................................................................................................  2 

Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 14 августа 2024 г. № 8/891 

Об отдельных вопросах реализации статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 

159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»  ..................................................................................... 3



2  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У О М 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

от 13 августа 2024 г. № 8/889 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 17 августа 2007 г. № 8/725 «Об утверждении Положения о 

мерах по обеспечению общественного правопорядка и безопасности при проведении 

районных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

В рамках исполнения представления Сосногорской транспортной прокуратуры от 28 

июня 2024 г. № 23/1-3-2024 «Об нарушениях требований федерального законодательства в 

сфере обеспечения безопасности полетов», администрация муниципального района «Троицко-

Печорский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 17 августа 2007 г. № 8/725 «Об утверждении Положения о 

мерах по обеспечению общественного правопорядка и безопасности при проведении районных 

культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Троицко-

Печорский»: 

1.1. в приложении к постановлению «Положение о мерах по обеспечению 

общественного правопорядка и безопасности при проведении районных культурно-массовых 

мероприятий на территории муниципального района «Троицко-Печорский» пункт 1.8 

исключить. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» - Самодурову И.Я. 

И. о. руководителя администрации

«МЫЛДШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

М. А. Мамбетов 



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У О М 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

от 14 августа 2024 г. № 8/891 

Об отдельных вопросах реализации статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 

1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

Руководствуясь статьей 8.1. Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 

2023 г. № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 

8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного 

жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», Законом Республики Коми от 1 

декабря 2015 г. № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными полномочиями Республики Коми» администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок вручения сертификата на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 

Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой, согласно приложению № 1; 

1.2. Порядок формирования и ведения реестра сертификатов на выплату лицам, 

указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность 

или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой согласно приложению № 2; 

1.3. Форму реестра сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 

Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой согласно приложению № 3; 

1.4. Форму заявления о предоставлении выплаты лицам, указанным в пункте 1 статьи 

8.1 Федерального Закона № 159-ФЗ согласно приложению № 4; 

«МЫЛДШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 



4 

 

1.5. Форму распорядительного акта (решения) о предоставлении выплаты или об отказе 

в предоставлении выплаты согласно приложению № 5. 

1.6. Форму решения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан согласно приложению № 6. 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о.руководителя администрации М.А. Мамбетов 



5 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

от 14.08.2024 № 8/891 

(приложение 1) 

 

ПОРЯДОК 

вручения сертификата на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального 

закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита 

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой 

1. Порядок (далее - Порядок) вручения сертификата на выплату лицам, указанным в 

пункте 1 статьи 81 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой) разработан в соответствии с пунктом 6 Правил выпуска и реализации 

сертификата, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

декабря 2023 г. № 2227, и регулирует механизм вручения сертификата. 

2. Сертификат (далее - сертификат) - именной документ, не являющийся ценной 

бумагой, на приобретение жилого помещения, подтверждающий право на выплату за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 

Федерального закона, на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, 

в том числе в общую собственность с несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) 

супругом (при условии использования собственных средств членов семьи либо иных мер 

социальной поддержки, если при этом общая площадь жилого помещения, приходящаяся на 

долю каждого из сособственников, определяемая пропорционально размеру доли каждого из 

сособственников, составляет не менее 6 квадратных метров общей площади жилого 

помещения на каждого сособственника), или для полного погашения кредита (займа) по 

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой. 

3. Ответственным за оформление и вручение сертификатов является администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» (далее - администрация). 

4. Оформление сертификатов осуществляется с учетом сведений, содержащихся в 

реестре сертификатов, на основании постановления администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» о предоставлении выплаты по форме, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2023 г. № 2227. 

5. Сертификат оформляется администрацией на бумажном носителе, подписывается 

главой муниципального района - руководителем администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» или уполномоченным им лицом. 

6. Сертификат, оформленный в соответствии с требованиями, указанными в пункте 5 

Порядка, вручается получателю сертификата на бумажном носителе администрацией в течение 

5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» о предоставлении выплаты одним из следующих способов: 

а) на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении; 

б) с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) в форме 

электронного документа. 

7. Сертификат, направленный заявителю на бумажном носителе заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении, считается врученным под расписку в день доставки 



6 

 

(вручения) соответствующего заказного почтового отправления указанному гражданину при 

наличии в уведомлении о вручении заказного почтового отправления отметки организации 

почтовой связи о доставке (вручении) заказного почтового отправления гражданину. 

Сертификат в электронной форме считается врученным с момента его размещения в 

личном кабинете заявителя на едином портале. 

8. Реестр сертификатов формируется уполномоченным органом в установленном им 

порядке. 

9. В случае неполучения сертификата заявителем и возврата заказного почтового 

отправления по адресу уполномоченного органа сертификат подлежит уничтожению, о чем 

делается соответствующая отметка в реестре сертификатов. 

10. В случае утраты (утеря, хищение, порча) сертификата заявитель подает в 

уполномоченный орган заявление о выдаче дубликата утраченного сертификата с указанием 

обстоятельства, потребовавшего замены, по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

11. Решение о замене сертификата либо об отказе в замене сертификата принимается 

уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней с даты получения заявления. 

Оформление и выдача дубликата сертификата осуществляются в течение 5 рабочих 

дней с момента принятия решения о замене сертификата. 

12. Уполномоченный орган принимает решение об отказе в замене сертификата в 

случае: 

а) истечения срока действия сертификата; 

б) отсутствия у гражданина обстоятельств, потребовавших замены сертификата. 

13. Расчет размера выплаты при выдаче дубликата сертификата производится исходя 

из размера средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по 

субъекту Российской Федерации, определяемого Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, действовавшего на дату выдачи 

сертификата, подлежащего замене. 

14. Дубликат сертификата вручается в порядке и сроки, установленные пунктами 6, 7 

настоящего Порядка. 

15. Уполномоченный орган вносит изменения в реестр сертификатов в течение 5 

рабочих дней с даты вручения дубликата сертификата.



7 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

от 14.08.2024 № 8/891 

(приложение 2) 

 

ПОРЯДОК 

формирования и ведения реестра сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 

1 статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой 

1. Формирование и ведение реестра сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 

1 статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой, (далее - реестр) осуществляется в электронном виде и на бумажном 

носителе. 

2. Ответственным за формирование и ведение реестра является администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

3. Формирование реестра осуществляется на основании списка граждан, претендующих 

на получение сертификата в администрации муниципального района «Троицко-Печорский» в 

очередном календарном году, формируемого в соответствии с абзацем вторым пункта 3 

Правил выпуска и реализации сертификата на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 

Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2023 г. № 2227, и нормативными 

правовыми актами администрации муниципального района «Троицко-Печорский». 

4. Реестр на очередной календарный год формируется в электронном виде и на бумажном 

носителе ежегодно до 01 ноября текущего года. Реестр на бумажном носителе утверждается 

главой муниципального района - руководителем администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» либо уполномоченным лицом. 

5. Реестр ведется путем формирования реестровых записей согласно форме, 

утвержденной настоящим постановлением (далее - форма реестра).



8 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

от 14.08.2024 № 8/891 

(приложение 3)  

ФОРМА 
Реестр 

сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, 

на _________год 

№ сертификата Дата выдачи 

сертификата 

Ф.И.О., число, месяц, год рождения 

получателя сертификата 

Дата, номер постановления о 

предоставлении (об отказе в 

предоставлении) выплаты 
Сумма выплаты 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

      

      



9 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

от 14.08.2024 № 8/891 

(приложение 4) 

 

ФОРМА 

В администрацию муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

от  __________________________  
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного 

жилого помещения в собственность или для полного погашения 

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика 

по которому обеспечены ипотекой 

1. Я, 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, дата рождения) 

 

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(серия, номер, когда и кем выдан) 

проживающий по адресу: _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

номер телефона, адрес электронной почты: __________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(указываются при наличии) 

прошу предоставить мне выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства 

заемщика по которому обеспечены ипотекой с составом семьи  _____________  человека (с 

указанием родственных отношений и даты рождения): 

1.  ________________________________________________________________________  

2.  _________________________________________________________________________  

3.  _________________________________________________________________________  

4.  _________________________________________________________________________  

5.  _________________________________________________________________________ . 

2. Я относился(лась) к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

Постановлением администрации  ____________________________________________  
(наименование муниципального образования) 

от  _______________  №  _________  включен(на) в Список детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми 



10 

 

помещениями муниципального специализированного жилищного фонда, предоставляемыми 

по договорам найма специализированных жилых помещений. 

3. Сообщаю, что в отношении меня вступившего в законную силу решения суда о 

предоставлении жилого помещения муниципального специализированного жилищного 

фонда по договору найма специализированного жилого помещения не имеется. 

Стороной судебного спора об обеспечении меня жилым помещением, в том числе жилым 

помещением муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма 

специализированного жилого помещения, не являюсь. 

4. Я согласен(на) на проведение администрацией муниципального района «Троицко- 

Печорский» в случае необходимости проверки информации, сообщенной мною в данном 

заявлении и содержащейся в прилагаемых документах. 

5. Прошу уведомление о принятом решении, принятое по моему заявлению (нужное 

подчеркнуть): 

- направить почтовым отправлением по адресу:  ___________________________________  

- по адресу электронной почты указанному в заявлении; 

- вручить при личном обращении в администрацию муниципального района «Троицко- 

Печорский». 

К заявлению прилагаю следующие документы: 
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

Я,  _________________________________________________________________________________________  

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) 

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в 

настоящем заявлении и в представленных мною документах. 

                                    ____________________ 
(подпись, дата) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

РАСПИСКА 

Заявление о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой и документы  

гр.  ___________________________________________________________________________  

принял специалист: 

_______________________________________________________________________________ 
(расшифровка подписи специалиста) 

Перечень представленных документов: 

N 

п/п 

Наименование документа Количество 

листов 

Оригинал/ко 

пия 

Подлежит 

возврату 

     

     

     

     

  

(подпись) 



11 

 

     

     

 
 

Регистрационный № 
Дата и время приема 

документов 
Подпись (фамилия, инициалы) специалиста 

   

   



12 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

от 14.08.2024 № 8/891 

(приложение 5) 

 

ФОРМА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У О М 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

от ___________________  

О предоставлении (фамилия, имя, отчество гражданина) выплаты (об отказе в 

предоставлении выплаты) на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства 

заемщика по которому обеспечены ипотекой 

Рассмотрев заявление и документы представленные (фамилия, имя, отчество 

гражданина) руководствуясь статьей 8.1. Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159- 

ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

декабря 2023 г. № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 

1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита 

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», 

протоколом заседания комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по 

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 

или об отказе в ее предоставлении от ____________  № __, администрация муниципального 

района «Троицко-Печорский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить (отказать в предоставлении выплаты) (фамилия, имя, отчество 

гражданина, дата рождения), выплату на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, как лицу из числа 

«МЫЛДШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

№ ______  



13 

 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в 

размере (числом и прописью) рублей. 

2. Оформить на имя (фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения) 

сертификат на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства 

заемщика по которому обеспечены ипотекой. 

3. Отделу земельных и имущественных отношений выдать (фамилия, имя, отчество 

гражданина) настоящее постановление и сертификат на выплату в течение 5 рабочих дней со 

дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального района



14 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  

от 14.08.2024 № 8/891 

(приложение 6) 

 

ФОРМА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

Т Ш О К Т О М 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

  От                                                      г.                                                                            №_______ 

О признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», на основании  .....................................................................................  администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать помещения по адресу: ........................................жилым помещением, 

соответствующим требованиям, предъявляемым к жилому помещению, пригодным 

(непригодным) для проживания граждан. 

2. Отделу земельных и имущественных отношений выдать ФИО настоящее 

постановление или направить заказным почтовым отправлением с уведомлением в течение 5 

рабочих дней со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального района 

«МЫЛДШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 


